
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno somme e liquidazione fattura emessa dalla SO.G.I.P. S.r.l. Unipersonale. 
Consumi Codice Utenza 39748 - Acireale (CT) 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ? q~ /DATE DEL 1 5 LU'G, 2025 

Premesso: 
che è pervenuta al CAS la fattura elettronica sottoelencata, emessa dalla So.G.I.P. s.r.l. 
Unipersonale di Acireale, con sede in via Francesco Di Paola n. 21 - 95024 - Acireale, P .IV A 
04015810874, relativa all'utenza n. 39749, a servizio degli immobili ubicati presso lo svincolo di 
Acireale - Acconto dal 28/04/2025 al 28/06/2025; 
Fattura n. 353/P del 30/06/2025 importo totale € 90,66 - Acc. dal 28/04/2025 al 28/06/2025 

Ritenuto dover impegnare la somma di € 90,66 per il pagamento della sopracitata fattura emessa dalla 
SO.G.I.P. S.r.l., per la fomitura sopra riportata, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, 
acqua e riscaldamento" del redigendo bilancio pluriennale 2025 - 2027 esercizio 2025; 

Considerato: 
che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 
che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione. 

Visto: 
La fatto n. 353/P del 30/06/2025 importo totale € 90,66 - Acc. dal 28/04/2025 al 28/06/2025; 
Il DURC; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.rnm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'I/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/1112018. 
Vista la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 

Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa per un importo totale di € 90,66 IV A inclusa, relativamente alla fattura: n. 353/P 
del 30/06/2025 - Acc. dal 28/04/2025 al 28/06/2025, emessa dalla So.G.I.P. S.r.l. Unipersonale, con sede in 
via Francesco Di Paola n. 21 - 95024 - Acireale (CT), P.IVA 04015810874, relative all'utenza n. 39748, a 
servizio degli immobili ubicati presso lo svincolo di Acireale; 
2. Di impegnare l' importo totale di € 90,66 IV A inclusa sul capitolo 64 denominato "Luce, Acqua e 
Riscaldamento" del redigendo bilancio pluriennale 2025-2027 esercizio 2025; 
3. Di autorizzare l'ufficio servizi di ragioneria a procedere alla emissione del mandato di pagamento in 
favore dalla So. G.IP. S.r.l. Unipersonale, con sede in Via San Francesco di Paola, 21 - 95024 - Acireale 
(CT), P.IV A 04015810874, a saldo della fattura n. 353/P del 30/06/2025, Istituto Finanziario UN1CREDIT 
S.p.A. Agenzia di Acireale, Codice IBAN: IT35I020082620300010343 1828. 

•• D,. i trasmettere il presente provvedi~ento All'ufficio Ragioneria e a~ Consiglio Direttivo del CASo !f'- 
~. 981 2 M.-S'SINA C r "j~ - '-1" o , l p Il, 

U'~ICI 9014 PALERMO V'a !\io 
eVI I):~ "v . " 

web: www.autostradesiciliane-it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.il 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
«:A'r~' I\:,~ 1\18 M("~'.;na-~Cillrl'l;:' I~ Sir,lcu'",I-Gt:t:1 A20 Mp!;'inij-P~'~~ 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 

In~ Il Dirigente Tecnico ff 
lngfiillfirp l/acqua 

Visto: Il Direttore Generale -... 
Dott. 

J;~1aattore Pii"'; 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pee: autostradesiciliane@posta-eas.it 

Sede 98122 MESSINA vùntr :dl1 scoppo lei .38 (I\!G 31111 (0'1. f-Isc. e I-' IV!" Jl\!624c08~( 
IIftki QO'41 DAlFRMn l'" 'i"Ig,h'rto'" , 1" 

01'1137 pr, ':'è D,' r .,.,L-'!, .1] 


